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ELCOTEQ SE:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE TAMMI-JOULUKUU 2008 (TILINTARKASTAMATON) 
 
Elcoteq SE:n vuoden 2008 liikevaihto laski noin 15 % edellisvuodesta 3 443,2 miljoonaan euroon (4 042,9 
miljoonaa euroa vuonna 2007). Kannattavuus parani liikevaihdon laskusta huolimatta, mutta jäi silti 
negatiiviseksi. Vuosi 2008 oli poikkeuksellisen haasteellinen asiakaskunnassa tapahtuneiden huomattavien 
muutosten takia. Koko vuoden liiketulos oli -20,4 miljoonaa euroa (-96,3) ja ilman uudelleenjärjestelykuluja -
6,9 miljoonaa euroa (-46,1). Rahavirta kehittyi positiivisesti vuoden loppua kohden ja oli 46,6 miljoonaa 
euroa positiivinen vuoden 2008 neljännellä vuosineljänneksellä. Koko vuoden rahavirta investointien 
jälkeen oli -99,7 miljoonaa euroa (-11,1).  
 
Tilivuosi 2008  
• Liikevaihto oli 3 443,2 miljoonaa euroa (4 042,9) 
• Liiketulos oli -20,4 miljoonaa euroa (-96,3). Liiketulos sisältää 13,5 miljoonaa euroa (50,2) 

uudelleenjärjestelykuluja, joita ilman liiketulos oli -6,9 miljoonaa euroa (-46,1). 
• Tulos ennen veroja oli -52,9 miljoonaa euroa (-122,8)  
• Osakekohtainen tulos (EPS) oli -2,02 euroa (-3,37) 
• Sijoitetun pääoman tuotto 12 edeltävältä kuukaudelta oli -3,1 % (-19,6 %) 
• Rahavirta investointien jälkeen oli -99,7 miljoonaa euroa (-11,1) 
• Korolliset nettovelat olivat 238,5 miljoonaa euroa (144,5) ja nettovelkaantumisaste 1,8 (0,7) 
• Hallitus ehdottaa, että tilikaudelta 2008 ei jaeta osinkoa  
 
Loka–joulukuu 2008 
• Liikevaihto oli 889,1 miljoonaa euroa (1 062,4 vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä ja 740,5 miljoonaa 

euroa vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä) 
• Liiketulos oli -11,8 miljoonaa euroa (-24,9). Liiketulos sisältää 13,5 miljoonaa euroa (15,3) 

uudelleenjärjestelykuluja, joita ilman liiketulos oli 1,7 miljoonaa euroa (-9,6). 
• Tulos ennen veroja oli -25,2 miljoonaa euroa (-31,2) 
• Osakekohtainen tulos oli -0,89 euroa (-1,06) 
• Rahavirta investointien jälkeen oli 46,6 miljoonaa euroa (21,9) 
 
Elcoteq SE:n vuoden 2008 konsernitilinpäätös on laadittu IFRS:n kirjaus- ja arvostusperiaatteiden 
mukaisesti. Tiedotteen selostusosassa vertailulukuina on käytetty edellisvuoden vastaavan jakson lukuja, 
ellei toisin mainita. 
 
Markkinakatsaus 
 
Maailman elektroniikkamarkkinoiden kokonaisvalmistusarvon vuotuinen kasvu oli arviolta noin 5 % ja 
ylitti 1 000 miljardin US-dollarin rajan vuonna 2008. Yksin elektroniikan valmistuspalvelu- eli EMS-
markkinoiden arvo oli 186 miljardia US-dollaria vuonna 2008. Luku perustuu toimialan tutkimuslaitosten 
Electronic Trend Publicationsin (ETP), iSupplyn ja Technology Forecastersin (TFI) keskimääräisiin 
arvioihin. Tämän perusteella EMS-markkinat kasvoivat noin 11 %. Elektroniikkamarkkinoiden yleisen 
kasvun lisäksi EMS-markkinoiden kasvua vauhditti lisääntynyt ulkoistaminen elektroniikan valmistuksessa 
– suuntaus, jonka uskotaan jatkuvan myös tulevaisuudessa. 
 
Elcoteqilla on vahva asema EMS-markkinoilla. Yhtiö on Euroopan suurin EMS-yritys ja kuuluu maailman 
kymmenen suurimman EMS-yrityksen joukkoon. Elcoteqilla on keskeinen asema matkapuhelimien 
valmistuksessa, jossa se on maailman kolmanneksi suurin EMS-yritys.  
 



Tilivuosi 2008 
 
Elcoteqin vuoden 2008 liikevaihto laski edellisvuodesta ja oli 3 443,2 miljoonaa euroa (4 042,9). Liiketulos oli 
-20,4 miljoonaa euroa (-96,3) eli -0,6 % (-2,4 %) liikevaihdosta. Tulos ennen veroja oli -52,9 miljoonaa euroa (-
122,8) ja nettotulos -65,9 miljoonaa euroa (-108,4) laskennallisten verosaamisten kirjaamisen jälkeen. 
Osakekohtainen tulos oli -2,02 euroa (-3,37). Tulos sisältää uudelleenjärjestelykuluja 13,5 miljoonaa euroa 
(50,2). 
 
Lasku johtui pääasiassa Personal Communications -liiketoiminta-alueen rakenteellisesta asiakasportfolion 
muutoksesta. Home Communications -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi selvästi  taulutelevisioiden 
kokoonpanotoiminnan hankinnasta johtuen, samalla kun Communications Networks -liiketoiminta-alueen 
liikevaihto pieneni jonkin verran tappiollisen Saksan valmistustoiminnan myynnistä tammikuussa 2008 
johtuen. 
 
Vuoden 2008 liiketulos oli tappiollinen mutta selkeästi parempi kuin vuonna 2007. Tämä on positiivinen 
kehitys, kun huomioidaan, että liikevaihto laski 600 miljoonaa euroa edellisvuodesta. Yhtiö on pystynyt 
kompensoimaan liikevaihdon laskun vaikutuksia kustannussäästöillä, joita saavutettiin helmikuussa 2007 
käynnistetyillä toimenpideohjelmilla. Muutos asiakasrakenteessa on kuitenkin ollut ennakoitua rajumpi. 
Tämän vuoksi yhtiö ei ole pystynyt optimoimaan valmistusresurssejaan kaikista parhaimmalla tavalla. Sekä 
Personal Communications- että Communications Networks -liiketoiminta-alueet raportoivat positiivisen 
liiketuloksen. Home Communications -liiketoiminta-alueen liiketulos oli negatiivinen, mikä johtui 
pääasiassa alhaisesta liikevaihdosta vuoden alussa ja valuuttakurssitappioista Brasiliassa. 
 
Konsernin nettorahoituskulut olivat 32,4 miljoonaa euroa (26,1). Kasvu johtui enimmäkseen luottolimiittien 
korkeammasta kulutuksesta ja epätavallisen suurista varastoista. 
 
Neljännen vuosineljänneksen liikevaihto ja tulos 
 
Vuoden 2008 viimeisen neljänneksen liikevaihto kasvoi kolmanteen neljännekseen verrattuna odotetusti ja 
oli 889,1 miljoonaa euroa (1 062,4 vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä ja 740,5 vuoden 2008 kolmannella 
neljänneksellä).  
 
Neljännen vuosineljänneksen liiketulos oli -11,8 miljoonaa euroa (-24,9 vuoden 2007 viimeisellä 
neljänneksellä ja 0,3 vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä) ja tulos ennen veroja -25,2 miljoonaa euroa (-
31,2). Viimeisen neljänneksen liiketulos ilman uudelleenjärjestelykuluja oli positiivinen 1,7 miljoonaa euroa.  
 
Rahoitus ja rahavirta 
 
Elcoteqilla oli joulukuun 2008 lopussa rahavaroja ja käyttämättömiä, tarvittaessa heti nostettavissa olevia 
rahoituslimiittejä yhteensä 165,9 miljoonaa euroa (186,9 miljoonaa euroa vuoden 2008 kolmannella 
neljänneksellä ja 389,2 miljoonaa euroa vuoden 2007 lopussa). Ero johtuu myytyjen myyntisaamisten 
vähenemisestä ja suurten varastojen rahoittamisesta. Näistä limiiteistä 230 miljoonan euron syndikaattilaina 
on vahvistettu luottolimiitti, josta oli käyttämättä 70 miljoonaa euroa. Neuvottelut ovat käynnissä 
syndikoidun luottolimiitin jatkamiseksi vuodesta 2009 eteenpäin. Lisäksi yhtiö ei aio käyttää optiotaan 
maksaa 60 miljoonan euron debentuurilainaansa  joulukuussa 2009 , mutta pitää ennakkomaksuoptionsa  
joulukuuhun 2011 saakka lainaehtojen mukaisesti. 
 
Konsernin korollinen nettovelka oli joulukuun lopussa 238,5 miljoonaa euroa (144,5), ja 
nettovelkaantumisaste oli 1,8 (0,7). Omavaraisuusaste oli 14,2 % (18,1 %). Rahavirta myydyistä 
myyntisaamisista oli 101,1 miljoonaa euroa (226,5 miljoonaa euroa vuoden 2007 lopussa ja 115,4 vuoden 
2008 kolmannen neljänneksen lopussa). Sijoitetun pääoman tuotto oli -3,1 % (-19,6 %). 



  
Vuonna 2008 rahavirta investointien jälkeen oli -99,7 miljoonaa euroa (-11,1) ja viimeisellä 
vuosineljänneksellä 46,6 miljoonaa euroa positiivinen. Yhtiö onnistui pienentämään varastotasoja selkeästi 
viimeisellä neljänneksellä. Koko vuoden rahavirtaan vaikuttivat poikkeuksellisen suuret valmiiden 
tuotteiden ja komponenttien varastot erityisesti toisella ja kolmannella neljänneksellä. Ylisuuret varastot 
johtuivat erityisesti Personal Communications -liiketoiminta-alueen asiakkaan liian optimistisista toisen ja 
kolmannen vuosineljänneksen ennusteista. Nämä varastot, jotka yhtiö on rahoittanut ja jotka ovat asiakkaan 
vastuulla, oli tarkoitus käyttää vuoden 2008 toisella neljänneksellä, mutta asiakkaan odotettua pienemmästä 
kysynnästä johtuen varastojen käyttö oli ennakoitua hitaampaa. Vaikka rahavirta ei ole vielä tavoitetasolla, 
varastojen taso on normalisoitumassa. 
 
Investoinnit 
 
Vuonna 2008 konsernin bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 71,4 miljoonaa euroa (67,2) eli 2,1 % 
liikevaihdosta. Poistot olivat 78,9 miljoonaa euroa (79,8) eli 2,3 % liikevaihdosta. Investoinnit kohdistuivat 
lähinnä tuotantolaitteisiin. Viimeisellä neljänneksellä investoinnit olivat 9,9 miljoonaa euroa (27,8). Vuonna 
2008 ei solmittu uusia käyttöleasing-sopimuksia (vuonna 2007 vuokrattiin laitteita noin 3,4 miljoonan euron 
ostoarvosta).  
 
Henkilöstö 
 
Joulukuun lopussa konserni työllisti 18 830 (24 222) henkilöä, joista 217 (260) oli Suomessa ja 18 613 (23 962) 
muissa maissa. Henkilöstön maantieteellinen jakauma oli seuraava: Eurooppa 8 607 (10 936), Aasia 5 027 
(7 598) ja Amerikka 5 196 (5 688). Elcoteqin suorassa palveluksessa olevan henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä vuonna 2008 oli 17 401 (19 131).  
 
Yhtiö ilmoitti 15.1.2009 uudelleenjärjestelyohjelmasta, joka sisältää useita toimenpiteitä, kuten 
henkilöstövähennyksiä. Yhtiö arvioi, että henkilöstövähennykset ovat todennäköisesti 5 000 henkilön 
luokkaa, mukaan lukien välilliset mutta myös suorat työntekijät, laskettuna vuoden 2008 kolmannen 
neljänneksen lopun henkilöstömäärästä, joka oli noin 21 000. Joitakin toimenpiteitä toteutettiin jo 
joulukuussa. Vähennykset toteutetaan vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen loppuun mennessä. 
 
Elcoteqin maksamat palkat ja henkilösivukulut vuonna 2008 olivat yhteensä 193,0 miljoonaa euroa (206,2). 
 
Yritysvastuu 
 
Elcoteqin yritysvastuu sisältää taloudellisia, sosiaalisia ja ympäristöön liittyviä näkökohtia. Yhtiön 
ympäristöasioiden hallintajärjestelmä täyttää ISO 14001:2004 -standardin vaatimukset. Kaikki Elcoteqin 
yksiköt toimivat yhden yhteisen laatu- ja ympäristöjärjestelmäsertifikaatin alaisuudessa. Vuonna 2008 
yrityksen liiketoiminnan kannalta keskeisimmät ympäristöasioita koskevat kehityshankkeet liittyivät 
Euroopan unionin REACH-asetuksen vaatimusten täyttämiseen, yritysvastuun noudattamisen 
kehittämiseen toimitusketjussa sekä hiilijalanjälkiprojektin käynnistämiseen. Vuonna 2008 Elcoteq käynnisti 
järjestelmälliset konsernitason sisäiset auditoinnit ympäristöasioita, sosiaalista vastuuta sekä työterveyttä ja 
-turvallisuutta koskevista standardeista. Lisätietoja Elcoteqin yritysvastuutoimenpiteistä esitetään 
yritysvastuuraportissa, joka julkaistaan vuoden 2008 vuosikertomuksen osana 2.3.2009 alkavalla viikolla.  
 
Tutkimus- ja kehitystoiminta  
 
Vuonna 2008 Elcoteqin tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat noin 1,8 miljoonaa euroa (4,6) eli 0,1 % 
liikevaihdosta, Yhtiön T&K-toiminta sisältää muun muassa tuotannon ja tuotannon testauksen laitteisto- ja 



prosessikehitystä sekä matkapuhelimien tuotealustojen, ohjelmistojen, elektroniikan, mekaniikan ja testaus- 
ja verifiointiympäristöjen tutkimusta ja tuotekehitystä. 
 
Liiketoiminta-alueiden kehitys  
 
Vuoden 2008 alusta lähtien Elcoteq on raportoinut kolme liiketoiminta-aluetta: Personal Communications, 
Home Communications ja Communications Networks. Vuonna 2008 Personal Communications 
-liiketoiminta-alueen osuus konsernin liikevaihdosta oli 65 % (69 %), Home Communications -liiketoiminta-
alueen 15 % (10 %) ja Communications Networks -liiketoiminta-alueen 20 % (21 %). 
 
Elcoteq on jatkanut asiakaskuntansa tasapainottamista tärkeimmän strategisen painopisteen mukaisesti. 
Vuonna 2008 Elcoteqin suurimmat asiakkaat olivat (aakkosjärjestyksessä) EADS, Ericsson, Funai, Huawei, 
Nokia Devices, Nokia Siemens Networks, Philips, Research in Motion (RIM), Sony Ericsson ja Thomson. 
Mikään yksittäinen asiakas ei edustanut yli 40 prosenttia konsernin liikevaihdosta. 
 
Personal Communications 
 
Personal Communications -liiketoiminta-alueen liikevaihto vuonna 2008 oli 2 222,2 miljoonaa euroa 
(2 777,8), joka on jonkin verran odotettua pienempi. Segmentin liiketulos oli 19,6 miljoonaa euroa (-30,2) eli 
1 % liikevaihdosta, ja ilman uudelleenjärjestelykuluja se oli 25,5 miljoonaa euroa. Vuoden 2008 neljännen 
vuosineljänneksen liikevaihto oli 465,2 miljoonaa euroa (750,1) ja segmentin liiketulos 6,7 miljoonaa euroa (-
1,9).  
 
EMS-markkinoiden vuoden 2008 haastavista olosuhteista huolimatta Elcoteq pystyi säilyttämään asemansa 
kolmanneksi suurimpana EMS-yrityksenä maailmanlaajuisessa Personal Communications 
-liiketoiminnassa. Elcoteqin asema oli erityisen vahva matkapuhelimien valmistuksessa. Palvelut 
lisääntyivät edelleen box build- ja jälkimarkkinapalveluissa. 
 
Vuoden 2008 pääasiallinen saavutus on ollut asiakaskunnan laajentaminen. Vuoteen 2007 verrattuna 
toimitukset Research in Motionille (RIM) kasvoivat huomattavasti, kun taas toimitukset Nokialle edelleen 
vähenivät. Personal Communications -liiketoiminta-alue pyrkii panostamaan tulevan kasvun ja 
kannattavuuden turvaamiseksi aiempaa enemmän liiketoimintaan uusien valikoitujen asiakkaiden kanssa. 
 
Home Communications 
 
Home Communications -liiketoiminta-alueen liikevaihto vuonna 2008 oli 517,3 miljoonaa euroa (434,2). 
Segmentin liiketulos oli -4,6 miljoonaa euroa (-10,9) ja ilman uudelleenjärjestelykuluja -2,5 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2008 neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli 218,8 miljoonaa euroa (99,8) ja segmentin liiketulos 
-4,1 miljoonaa euroa (3,2).  
 
Syyskuussa yhtiö osti Philipsin taulutelevisioiden kokoonpanotoiminnan Meksikon Juarezissa. 
Taulutelevisiotuotanto on segmentti, jonka odotetaan kasvavan voimakkaasti mutta olevan myös tiukasti 
kilpailtu tulevaisuudessa. Elcoteq pitää taulutelevisioita strategisena tuotesegmenttinä. Aiemmin yhtiö 
tarjosi ainoastaan piirilevykokoonpanoa ja erilaisia osakokoonpanopalveluja, mutta Juarezin hankinnan 
myötä Home Communications -liiketoiminta-alueen palvelutarjonta laajeni taulutelevisioiden 
loppukokoonpanoon. 

Juarez-kauppaan sisältyi pitkäaikaiset yhteistyösopimukset Philipsin ja suuren uuden asiakkaan, Funai 
Electric Co., Ltd:n kanssa. Uusia asiakkaita saatiin myös muista tuotantolaitosten verkoston osista, kun 
nykyiset asiakkaat laajensivat tuotantotoimintaansa uusiin tuotesegmentteihin.  

Communications Networks 



 
Communications Networks -liiketoiminta-alueen vuoden 2008 liikevaihto laski edellisvuodesta noin 15 % ja 
oli 703,7 miljoonaa euroa (831,0). Lasku johtui pääasiassa Offenburgin tehtaan myymisestä. Segmentin 
liiketulos oli 1,6 miljoonaa euroa (-17,3) ja ilman uudelleenjärjestelykuluja 7,0 miljoonaa euroa. Vuoden 2008 
neljännen vuosineljänneksen liikevaihto oli 205,2 miljoonaa euroa (212,5) ja segmentin liiketulos -5,1 
miljoonaa euroa (-17,2). 
 
Liiketoiminta-alueen tehokkuus parani jatkuvasti vuonna 2008. Lisäksi tehtiin joitakin rakenteellisia 
muutoksia, kuten Offenburgin ja Pietarin asiakkuuksien vaiheittainen poistaminen. Liiketoiminta-alue 
laajensi toimintojaan Intiassa, missä asiakasportfolio laajeni uusilla asiakkailla ja maine kasvoi 
kilpailukykyisen palvelutarjonnan ansiosta. 
 
Communications Networks -liiketoiminta-alue on päättänyt keskittyä markkinoilla myös 
infrastruktuurituotteisiin ja kohdistaa liiketoimintamahdollisuuksia siellä, missä asiakkaat voivat hyötyä 
nykyisestä rakenteesta, palvelutarjonnasta ja radiotaajuustekniikan osaamisesta maailman muuttuessa yhä 
langattomammaksi. Kiinteistöjen valvonnassa käytettävät langattomat mittarit ja tuotteet ovat vain 
muutamia esimerkkejä potentiaalisesta liiketoiminnasta, jota Communications Networks -liiketoiminta-
alueella on alettu tutkia.  
 
Maantieteelliset alueet 
 
Elcoteqilla on kolme maantieteellistä aluetta: Eurooppa, Aasia ja Amerikka. Vuonna 2008 maantieteellisten 
alueiden osuudet Elcoteqin liikevaihdosta olivat seuraavat: Eurooppa 48 % (52 %), Aasia 22 % (27 %) ja 
Amerikka 30 % (21 %).  
 
Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset  
 
Elcoteqin kotipaikka siirtyi Luxemburgiin 1.1.2008. Uuden yhtiöjärjestyksen mukaisesti Elcoteqin 
varsinainen yhtiökokous pidettiin 25.3.2008 Luxemburgissa, josta oli etäyhteys Helsinkiin. Kokous vahvisti 
konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman ja taseen tilivuodelta 2007 sekä myönsi vastuuvapauden yhtiön 
hallitukselle ja tilintarkastajalle. Lisäksi yhtiökokous hyväksyi kotipaikan siirtoon liittyvän lopputilityksen. 
  
Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen, jonka mukaan yhtiöjärjestyksen 30 §:n ensimmäinen lause 
muutetaan siten, että hallitukseen kuuluu vähintään neljä (4) ja enintään kymmenen (10) jäsentä. 
Yhtiökokous hyväksyi myös hallituksen ehdotuksen, jonka mukaan yhtiöjärjestyksen 54 §:n toinen kappale 
muutetaan siten, että mikäli yhtiökokouspäivä 23.3. osuu kansalliselle vapaapäivälle tai pankkivapaalle 
Luxemburgissa tai Suomessa, yhtiökokous pidetään tätä seuraavana toisena arkipäivänä. 
  
Yhtiökokous valitsi hallitukseen kahdeksan jäsentä. Kaikki aiemmat jäsenet valittiin uudelleen ja lisäksi 
hallitukseen valittiin yksi uusi jäsen, Sal. Oppenheim Jr. & Cie S.C.A:n toimitusjohtaja François Pauly. 
Hallituksen jäseninä jatkavat presidentti Martti Ahtisaari, Wärtsilä Oyj Abp:n rahoitusjohtaja Heikki 
Horstia, Helsingin kauppakorkeakoulun rehtori Eero Kasanen, Elcoteq SE:n pääomistaja ja perustajaosakas 
Antti Piippo, Elcoteq SE:n perustajaosakas Henry Sjöman, filosofian maisteri Juha Toivola ja Elcoteq SE:n 
perustajaosakas Jorma Vanhanen. Hallituksen jäsenten toimikausi kestää seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen loppuun. Riippumattomia hallituksen jäseniä ovat Ahtisaari, Horstia, Kasanen, Pauly ja 
Toivola eli yli puolet hallituksen kokoonpanosta. 
  
Hallitus valitsi Luxemburgin yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallituksen 
puheenjohtajaksi Antti Piipon ja varapuheenjohtajaksi Juha Toivolan. Nimitysvaliokunnan ja 
työvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Antti Piippo ja jäseniksi Henry Sjöman, Juha Toivola ja Jorma 



Vanhanen. Palkitsemisvaliokunnan ja tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Juha Toivola ja 
jäseniksi presidentti Martti Ahtisaari, Heikki Horstia, Eero Kasanen ja François Pauly.  
 
Hallituksen tarkastusvaliokunnan ehdotuksen mukaisesti yhtiön tilintarkastajaksi tilikaudelle 2008 valittiin 
tilintarkastusyhteisö KPMG Audit S.à.r.l. päävastuullisena tilintarkastajanaan Philippe Meyer. 
Tilintarkastuksesta maksetaan palkkio kohtuullisen laskun mukaan. 
 
Osakkeet ja osakkeenomistajat 
 
31.12.2008 yhtiöllä oli 127 795 919 osaketta, joista A-osakkeita oli 22 025 919 ja K-perustajaosakkeita 
105 770 000. Kaikki K-perustajaosakkeet ovat yhtiön kolmen pääosakkaan omistuksessa.  
 
Elcoteqilla oli 9 301 osakkeenomistajaa 31.12.2008. Hallintarekistereissä ja ulkomaalaisten rekisteröimiä 
osakkeita oli yhteensä 6 957 018 kappaletta eli 5,4 % osakekannasta ja 5,4 % kokonaisäänimäärästä.  
 
Kannustinjärjestelmä 
 
Yhtiöllä on osakepalkkiojärjestelmä, joka mahdollistaa korkeintaan 1 500 000 uuden A-sarjan osakkeen 
liikkeeseen laskemisen marraskuussa 2009. Liikkeeseen laskettavien osakkeiden määrä perustuu konsernin 
parantuneeseen tulokseen ennen veroja vuodelta 2008. Osakepalkkiojärjestelmän ehtojen ja vuoden 2008 
tuloksen perusteella yhtiö laskee liikkeeseen noin 480 000 uutta A-sarjan osaketta marraskuussa 2009. 
 
Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
 
Elcoteq ilmoitti 15.1.2009 laajan uudelleenjärjestelyohjelman käynnistämisestä. Ohjelman tavoitteena on 
valmistautua poikkeuksellisen epävarmaan markkinatilanteeseen ja yleiseen taloudelliseen kehitykseen 
vuonna 2009 sekä turvata yhtiön kannattavuus vuonna 2009 ja tulevaisuudessa. Ohjelma sisältää useita 
toimenpiteitä, jotka liittyvät toimintojen rationalisointiin, työvoiman vähennykseen sekä muihin 
kustannussäästöihin, kuten tarpeettomien koneiden ja laitteiden myyntiin, toimitilojen ja vanhojen 
koneiden vuokrasopimusten päättämisiin sekä ulkoisten palvelujen käytön vähentämiseen. Elcoteq sulkee 
ohjelman osana tuotantolaitoksensa Aradissa (Romania), Richardsonissa (Yhdysvallat) ja Pietarissa (Venäjä) 
sekä yhdistää Shenzhenin (Kiina) tuotantolaitoksen Pekingin (Kiina) tuotantolaitokseen.  
 
Ohjelman tavoitteena on saavuttaa 80–100 miljoonan euron vuotuiset säästöt. Säästöjen positiiviset 
vaikutukset alkavat näkyä asteittain vuoden 2009 toiselta vuosineljännekseltä alkaen, ja ne parantavat 
merkittävästi Elcoteqin koko vuoden kannattavuutta. Uudelleenjärjestelyohjelmaan liittyvät kertaluonteiset 
kulut ovat kokonaisuudessaan noin 24 miljoonaa euroa. Arvioitu kokonaisvaikutus rahavirtaan on 10 
miljoonaa euroa.  
 
Elcoteq ilmoitti 15.1.2009 myös aloittaneensa prosessin taseensa vahvistamiseksi oman pääoman ehtoisen 
rahoitusinstrumentin muodossa vuoden 2009 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana omistuspohjaansa 
laajentaen.  
 
Yhtiö teki Lohjalla sijaitsevaa kiinteistöä koskevan kaupan 30.1.2009. Kyseinen kiinteistö oli Elcoteqin 
ensimmäinen tuotantolaitos ja se vuokrattiin ulkopuolisille Lohjan uuden tehtaan valmistuttua vuonna 
1995. Kiinteistön kauppahinta on 1,7 miljoonaa euroa, eikä sillä ole vaikutusta yhtiön tulokseen. 
 
Muutokset Elcoteqin johdossa 
 
Elcoteqin johtoryhmään (EMT) nimitettiin kaksi uutta jäsentä 14. huhtikuuta alkaen: konsernin tuotanto- ja 
hankintajohtaja Petteri Laaksomo ja lakiasiainjohtaja Markus Kivimäki.  
  



Elcoteq SE:n toimitusjohtaja Jouni Hartikainen otti 1. heinäkuuta johtaakseen konsernin Personal 
Communications -liiketoiminta-alueen, kun Personal Communications -liiketoiminta-alueen edellinen 
johtaja ja johtoryhmän jäsen Anssi Korhonen jatkoi uraansa Elcoteqin ulkopuolella.  
 
Tuotantojohtajan (Chief Operating Officer, COO) vastuualue yhdistettiin hankintaorganisaatioon 5. 
syyskuuta, kun Jukka Jäämaa, varatoimitusjohtaja ja tuotantojohtaja sekä Elcoteqin johtoryhmän jäsen, 
jatkoi uraansa Elcoteqin ulkopuolella. Petteri Laaksomo, johtoryhmän jäsen sekä tuotanto- ja 
hankintajohtaja, päätti jatkaa uraansa Elcoteqin ulkopuolella 22. syyskuuta alkaen. Jukka Jäämaan ja Petteri 
Laaksomon vastuualueet otti hoitaakseen Roger Taylor, joka aloitti uutena tuotanto- ja hankintajohtajana 
sekä Elcoteqin johtoryhmän jäsenenä 8. lokakuuta alkaen. 
 
IEMS-strategia 
 
Palvelutarjonnan laajentaminen integroiduksi elektroniikan valmistuspalveluyritykseksi eli IEMS-
yritykseksi on ollut yhtiön toiminnassa prioriteetti vuonna 2008. Tavoitteena on ollut keskittyä Elcoteqin 
palveluvalikoiman laajentamisessa erityisesti mekaniikkaosaamisen ja -palvelujen lisäämiseen sekä 
elektroniikkaa ja mekaniikkaa yhdistävien tuotesuunnittelupalvelujen vahvistamiseen.  
 
Elcoteq on ilmoittanut aikaisemmin, että oman toiminnan kehittämisen lisäksi strategian toteuttamiseen 
tarvitaan mahdollisesti yritys- tai erilaisia yhteistyöjärjestelyjä toimialan muiden yritysten kanssa. Nykyisen 
epävarmuuden vallitessa markkinoilla suunnitelman aikataulua on myöhäistetty ja on todennäköistä, että 
se toteutetaan vaiheittain. 
 
Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät 
  
Elcoteqin liiketoiminnan kannalta merkittävimmät lähiajan haasteet liittyvät yhtiön kykyyn parantaa 
kustannusrakennettaan – ja siten kannattavuuttaan – riittävän nopealla rytmillä selviytyäkseen alati 
kiristyvissä markkinaolosuhteissa sekä kykyyn tarjota palvelupaketteja, jotka vastaavat asiakkaiden 
vaatimuksiin ja tarpeisiin. Kyky reagoida nopeasti muuttuvaan markkinatilanteeseen on erityisen tärkeää 
taloudellisen epävarmuuden lisääntyessä, jotta varoja ei tarpeettomasti sitoudu käyttöpääomaan  ja 
investointeihin. 
 
Taseen vahvistaminen 
 
Elcoteq on toteuttanut järjestelmällisiä toimenpiteitä asiakaskunnan tasapainottamiseksi ja kannattavuuden 
parantamiseksi. Tämä uusi liiketoiminnan asetelma tarjoaa hyvän lähtökohdan voimakkaille 
kasvumahdollisuuksille elektroniikan ulkoistamismarkkinoilla. Vastatakseen näihin kasvumahdollisuuksiin 
Elcoteq on aloittanut prosessin taseensa vahvistamiseksi. Suunnitellun pääoman korotuksen odotetaan 
tapahtuvan vuoden 2009 ensimmäisen puoliskon aikana oman pääoman ehtoisen rahoitusinstrumentin 
muodossa ja omistuspohjaa laajentaen. Yhtiö etenee prosessissa tällä hetkellä sille asetetussa aikataulussa ja 
käy keskusteluja useiden vastapuolten kanssa aina strategisista kumppaneista yksityisiin sijoittajiin.  
 
Tulevaisuuden näkymät  
 
EMS-markkinoiden arvioidaan kasvavan yleisesti keskimäärin 8–10 % seuraavien viiden vuoden aikana. 
Arvio perustuu toimialan tutkimuslaitosten lukuihin. Maailmantalouden lähitulevaisuuden kehitykseen 
liittyvän lisääntyvän epävarmuuden vuoksi EMS-toimialan kasvuennusteet vuodelle 2009 vaihtelevat 
kuitenkin suuresti saatavissa olevien teollisuus- ja talousennusteiden välillä. Keskimääräinen kasvuarvio 
vuodelle 2009 on noin 5 %.  
 
Personal Communications -liiketoiminta-alueella kansainvälisien matkapuhelintoimitusten odotetaan 
laskevan 5 % noin 1 182 miljoonaan yksikköön vuonna 2009. Älypuhelinmarkkinoilla vuotuinen kasvu 



luultavasti pysyy voimakkaana koko matkapuhelinmarkkinaan verrattuna, noin 13 prosentissa vuonna 
2009. Home Communications –liiketoiminta-alueella kasvun odotetaan jatkuvan voimakkaana. Elcoteq 
arvioi taulutelevisiomarkkinoilla olevan noin 10 prosentin ja digisovitinmarkkinoilla noin 5 prosentin 
kasvumahdollisuudet. Communications Networks -liiketoiminnan odotetaan pysyvän tasaisena, joskin 
Asian alueelta odotetaan kasvua. Communications Networks -markkinassa laajakaistakysyntä – sekä 
langaton että kiinteä - kasvaa edelleen. 
 
Nykyisessä markkinatilanteessa on erittäin vaikeaa tehdä tarkkoja ennusteita. Ensimmäisen neljänneksen 
liikevaihdon odotetaan olevan selvästi alle vuoden 2008 viimeisen neljänneksen. Ensimmäisen neljänneksen 
liiketuloksen, ilman aiemmin julkaistun uudelleenjärjestelyohjelman kertaluontoisia kuluja, arvioidaan 
olevan negatiivinen johtuen uudelleenjärjestelytoimenpiteistä, joilla ei ole merkittävää vaikutusta vielä 
ensimmäisen neljänneksen kulurakenteeseen. Toimenpiteiden positiiviset vaikutukset alkavat näkyä 
asteittain vuoden 2009 toiselta vuosineljännekseltä alkaen.  
 
Yhtiön päätavoiteet vuodelle 2009 ovat oman pääoman vahvistaminen, asiakaskunnan tasapainottaminen 
edelleen, kannattavuuden selkeä parantaminen käynnistettyjen uudelleenjärjestelytoimenpiteiden avulla 
sekä positiivisen rahavirran aikaansaaminen kannattavuuden parantamisen, rajoitettujen investointien ja 
käyttöpääoman lisävähennysten myötä. 
 
Hallituksen voitonjakoesitys 
 
Hallitus esittää 23.3.2009 kokoontuvalle yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2008 ei jaeta osinkoa. 
 
Varsinainen yhtiökokous 2009 
 
Elcoteqin varsinainen yhtiökokous pidetään Luxemburgissa 23.3.2009. Erillinen osakkeenomistajien 
tiedotustilaisuus pidetään ennen varsinaista yhtiökokousta Helsingissä 18.3.2009.  
 
Hallituksen nimitysvaliokunta esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle hallituksen nykyisten jäsenten 
uudelleenvalintaa. Kaikki jäsenet ovat antaneet suostumuksensa uudelleenvalinnalle. 
 
 
Luxemburgissa 10.2.2009 
Hallitus 
  
Lisätietoja:  
Jouni Hartikainen, toimitusjohtaja, puh. 010 413 11 
Mikko Puolakka, talous- ja rahoitusjohtaja (CFO), puh. 010 413 1287 
Minna Aila, johtaja, sijoittajasuhteet ja yritysvastuu, puh. 010 413 1908 
 
 
Tiedotustilaisuus  
  
Elcoteq järjestää yhdistetyn tiedotustilaisuuden, puhelinkonferenssin ja internetlähetyksen keskiviikkona 
11.2. kello 14.30 Scandic Hotel Simonkentän Bulsa-Freda-kabinetissa (osoite: Simonkatu 9, Helsinki). 
Tilaisuus on englanninkielinen. 
 
Tiedotustilaisuuteen voi osallistua myös puhelinkonferenssin kautta soittamalla 5–10 minuuttia ennen 
tilaisuuden alkua numeroon +44 20 7162 0125, koodi Elcoteq.  
  



Tiedotustilaisuutta voi myös kuunnella suorana internetlähetyksenä tai jälkikäteen tallenteena Elcoteqin 
kotisivujen kautta osoitteessa www.elcoteq.com.  
 
Tiedotustilaisuudessa käytetty presentaatioaineisto (pdf-tiedosto) on saatavilla 11.2.2009 yhtiön kotisivuilla 
osoitteessa www.elcoteq.com. 
 
Elcoteq julkistaa tammi-maaliskuun osavuosikatsauksensa keskiviikkona 29.4.2009 kello 9.00.  
 
 
Liitteet:  
1 Konsernin tuloslaskelma  
2 Konsernin tase   
3 Konsernin rahavirtalaskelma  
4 Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista  
5 Segmenttiraportointi  
6 Henkilöstö 
7 Tunnuslukujen laskentakaavat 
8 Avainlukuja viidelle vuodelle 
9 Uudelleenjärjestelykulut 
10 Myytävänä oleviksi luokitellut varat ja niihin liittyvät velat  
11 Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut 
12 Liiketoimintojen yhdistämisen vaikutus konsernitilinpäätökseen 
13 Lukuja neljännesvuosittain 
 
 
 
LIITE 1 
 
  
KONSERNIN TULOSLASKELMA 1.1.- 1.1.  -
(IFRS), EUR 1 000  31.12. 2008 31.12. 2007

   
LIIKEVAIHTO 3 443 199 4 042 932 
Valmiiden ja keskeneräisten     
tuotteiden varaston muutos -35 516 18 499 
Liiketoiminnan muut tuotot 11 182 8 176 
Materiaalit ja palvelut -2 989 012 -3 635 868 

     
Henkilöstökulut -192 982 -206 230 

     
Poistot -78 921 -78 699 
Arvonalennukset -1 093 
Poistot ja arvonalennukset yhteensä -78 921 -79 792 

     
Uudelleenjärjestelykulut -13 496 -50 231 

     
Liiketoiminnan muut kulut -164 851 -193 830 
LIIKETULOS -20 399 -96 344 

     
Rahoitustuotot yhteensä 6 381 3 601 
Rahoituskulut yhteensä -38 784 -29 658 

   
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -105 -432 
TULOS ENNEN VEROJA -52 908 -122 833 



     
Tuloverot -11 109 16 322 
TILIKAUDEN TULOS -64 017 -106 511 
 
JAKAUTUMINEN: 
Emoyhtiön omistajille* -65 872 -108 381 
Vähemmistölle 1 856 1 870 
   
 -64 017 -106 511 

   
   

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos: 
   

Osakekohtainen tulos (EPS), A-osakkeet, EUR 
Osakekohtainen tulos (EPS), K-osakkeet, EUR 

-2,02 
- 

-3,37 
-3,37 

Osakekohtainen tulos (EPS), K-
perustajaosakkeet, EUR 

 
-0,20 

 
- 

   
* Konsernin raportoima nettotulos   

 
 
 
LIITE 2 
 
KONSERNIN TASE (IFRS), EUR 1 000  31.12.2008 31.12.2007

   
VARAT   

   
Pitkäaikaiset varat   
Aineettomat hyödykkeet   
  Aineettomat oikeudet 3 731 5 407 
  Kehitysmenot 73 206 
  Atk-ohjelmistot 2 235 4 136 
  Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 96 1 178 
  Liikearvo 21 510 21 745 
   27 645 32 672 

   
Aineelliset hyödykkeet   
  Maa- ja vesialueet 742 2 252 
  Rakennukset ja rakennelmat 40 397 59 715 
  Koneet ja kalusto 125 609 135 862 
  Ennakkomaksut     
  ja keskeneräiset hankinnat 1 017 2 225 

 167 765 200 054 
Sijoitukset   
  Osuudet osakkuusyhtiöissä 1 637 1 656 
  Saamiset osakkuusyhtiöiltä 87 87 
  Myytävissä olevat rahoitusvarat 513 502 

 2 238 2 246 
Pitkäaikaiset saamiset   
  Laskennallinen verosaaminen 32 943 33 530 
  Muut lainasaamiset 13 408 271 

 46 352 33 800 
   

Pitkäaikaiset varat yhteensä 243 999 268 773 
   



Lyhytaikaiset varat   
Vaihto-omaisuus   
  Aineet ja tarvikkeet 205 524 274 045 
  Keskeneräiset tuotteet 10 593 22 329 
  Valmiit tuotteet/tavarat 40 038 59 377 
  Ennakkomaksut 1 5 

 256 157 355 756 
Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset  306 107 297 594 
  Muut saamiset 17 270 22 585 
  Siirtosaamiset  12 048 15 313 
  Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 851 86 

 336 276 335 578 
   

Rahavarat 95 099 92 691 
   
Lyhytaikaiset varat yhteensä 687 532 784 025 

   
Myytävänä olevaksi luokitellut varat 23 898 39 453 

   
VARAT YHTEENSÄ  955 429 1 092 251 

   
   
   

OMA PÄÄOMA JA VELAT   
   

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma   
  Osakepääoma* 13 041 13 041 
  Ylikurssirahasto 225 011 225 011 
  Muut rahastot 5 231 7 323 
  Muuntoero 3 227 -7 
  Kertyneet voittovarat -58 154 49 597 
  Tilikauden tulos -65 872 -108 381 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 122 484 186 584 

   
Vähemmistöosuudet 12 728 11 307 
Oma pääoma yhteensä 135 212 197 891 

   
Velat   
  Pitkäaikaiset velat   
  Debentuurilainat 139 517 139 297 
  Joukkovelkakirjalainat 19 980 39 973 
  Eläkelainat 210 631 
  Muut velat  376 406 
  Laskennallinen verovelka 5 253 4 479 

 165 336 184 785 
  Seuraavan vuoden lyhennykset -386 -20 581 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 164 951 164 204 

   
Lyhytaikaiset velat   
  Joukkovelkakirjalainat - 19 991 
  Lainat rahoituslaitoksilta 173 647 33 139 
  Yritystodistuslainat  - 23 951 
  Eläkelainat 210 420 
  Saadut ennakot  780 1 053 
  Ostovelat  422 892 565 231 



  Muut velat  11 556 15 583 
  Siirtovelat 37 278 43 106 
  Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 1 415 633 
  Varaukset 7 488 6 521 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 655 266 709 630 

   
Myytävänä olevaksi luokitellut velat - 20 526 

   
Velat yhteensä 820 217 894 360 

   
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 955 429 1 092 251 

   
*Osakepääoma sisältää sekä Nasdaq OMX Helsingissä listatut A-osakkeet että K-perustajaosakkeet 
 
 
LIITE 3 
 

 
 
KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS), EUR 1 000  

1.1. - 
31.12.2008 

1.1. -
31.12.2007

   
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA   
 Tilikauden tulos -64 017 -106,511 
 Oikaisut:     
  Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalennukset 78 921 79,792 
  Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot 10 -12,405 
  Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua 631 141 
  Rahoitustuotot ja -kulut 39 859 28,352 
  Verot 11 109 -16, 322 
  Muut oikaisut 5 343 38,646 
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 71 857 11,693 

   
 Käyttöpääoman muutos: *   
  Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos 20 798 37,782 
  Vaihto-omaisuuden muutos 128 867 -26,870 
  Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -209 864 32,287 
 Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 11 658 54,891 

   
 Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -28 825 -24,385 
Muut rahoitustuotot liiketoiminnasta 1 240 1,699 
Maksetut välittömät verot -6 127 3,026 
Liiketoiminna nettorahavirta -22 054 35,232 

   
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA    
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -61 849 -67,114 
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 7 846 18,503 
  Hankitut liiketoiminnot -23 941 - 
  Myydyt liiketoiminnot - 2,306 
  Lainasaamisten takaisinmaksut 279 5 
Investointien nettorahavirta -77 665 -46,300 

   
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA  
  Maksullinen osakeanti - 6,733 
  Omien osakkeiden lunastus - -51 
  Lyhytaikaisten lainojen muutos 119 696 30,358 
  PItkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -20 420 -582 



  Maksetut osingot -2 025 -8,902 
Rahoituksen nettorahavirta 97 251 27,558 

   
RAHAVAROJEN MUUTOS -2 469 16,490 

   
Rahavarat tilikauden alussa 92 691 82,298 
Myytävänä olevat rahavarat - -3,154 
Valuuttakurssien muutosten vaikutus 4 877 -2,942 

     
Rahavarat tilikauden lopussa 95 099 92,691 

   
   

*) Käyttöpääoman muutos sisältää muutoksen myydyissä myyntisaamisissa. Vaikutus tilikaudelle 1-12/2008 
on 125,5 miljoonaa euroa rahavirtaa heikentävä ja tiliikaudelle 1-12/2007 38,8 miljoonaa euroa rahavirtaa 
parantava. 

 
 
 
LIITE 4 
 
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, (IFRS), EUR 1 000 
 
   

           
  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma   Vähem-

mistö-
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
  

 
 

Osake-
pääoma 

 
 

Yli-
kurssi-

rahasto 

 
 

Muut 
rahas-

tot 

 
Raha-
virran 

suo-
jaus 

 
 
 

Muun-
toerot 

 
Omien 

osakkei-
den 

rahasto 

 
Kerty-

neet 
voitto-

varat 

 
 
 
 

Yhteensä 

  

           
Oma 
pääoma 
1.1. 2008 

 
 

13 041 

 
 

225 011 

 
 

8 369 

 
 

-1 047 

 
 

-7 

 
 

-68 

 
 

-58 717 

 
 

186 584 

 
 

11 307 

 
 

197 891 
           

Tytär-
yhtiöiden 
pääoman 
suojaus 

     
 
 

-6 338 

   
 
 

-6 338 

  
 
 

-6 338 
Rahavir-
ran suo-
jaukset * 

   
 

 
 

-2 092 

    
 

-2 092 

  
 

-2 092 
Muunto-
erot 

     
9 572 

 
 
 

9 572 
 

1 591 
 

11 163 

Suoraan 
omaan 
päomaan 
kirjatut 
netto-
tuotot 

    
 
 
 
 

-2 092 

 
 
 
 
 

3 234 

   
 
 
 
 

1 142 

 
 
 
 
 

1 591 

 
 
 
 
 

2 733 
Tilikau-
den voitto 

       
-65 872 

 
-65 872 

 
1 856 

 
-64 017 

           
Osake-           



perustei-
set 
maksut  

 
 

 
631 

 
631 

 
631 

Osingon-
jako 

         
-2 025 

 
-2 025 

           
Oma 
pääoma 
31.12.2008 

 
 

13 041 

 
 

225 011 

 
 

8 369 

 
 

-3 139 

 
 

3 227 

 
 

-68 

 
 

-123 958 

 
 

122 484 

 
 

12 728 

 
 

135 212 
           
           

Oma 
pääoma 
1.1.2007 

 
 

12 616 

 
 

218 704 

 
 

8 369 

 
 

0 

 
 

-1 864 

 
 

0 

 
 

55 831 

 
 

293 656 

 
 

9 647 

 
 

303 303 
           

Tytär-
yhtiöide 
pääoman 
suojaus 

     
 
 

2 256 

   
 
 

2 256 

  
 
 

2 256 
Raha-
virran 
suojauk-
set*) 

   
 

 
 
 

-1 047 

    
 
 

-1 047 

  
 
 

-1 047 
Muunto-
erot 

     
-399 

   
-399 

 
-528 

 
-927 

Suoraan 
omaan 
pää-
omaan 
kirjatut 
netto-
tuotot  

    
 
 
 
 
 

-1 047 

  
 
 
 
 
 

1 857 

   
 
 
 
 
 

810 

 
 
 
 
 
 

-528 

 
 
 
 
 
 

282 
 
Tili-
kauden 
voitto 

      
 
 

 
 
 

-108 381 

 
 
 

-108 381 

 
 
 

1 870 

 
 
 

-106 511 
           
Osake-
pääoman 
korotus 

425 6 308      6 733 2 822 9 555 

Osake-
perustei-
set 
maksut 

       
 
 

141 

 
 
 

141 

  
 
 

141 
Omien 
osakkei-
den lunas-
tus 

      
 
 

-68 

  
 
 

-68 

  
 
 

-68 
Osingon-
jako 

       
-6 308 

 
-6 308 

 
-2 504 

 
-8 812 

           
Oma 
pääoma 
21.12.2007 

 
 

13 041 

 
 

225 011 

 
 

8 369 

 
 

-1 047 

 
 

-7 

 
 

-68 

 
 

-58 717 

 
 

186 584 

 
 

11 307 

 
 

197 891 
           
           



  * ) Konserni on soveltanut suojauslaskentaa ostoihin liittyviin valuuttajohdannaisiin 30.6.2007 
alkaen ja palkkoihin liittyviin valuuttajohdannaisiin 15.10.2008 alkaen.. 

 
 
 
 
LIITE 5 
 
SEGMENTTIRAPORTOINTI       

       
Elcoteq on organisoinut liiketoimintansa vuoden 2008 alusta ensisijaisesti kolmeen 
liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat Personal Communications, Home Communications ja 
Communications Networks. Elcoteq raportoi nämä liiketoiminta-alueet  ensisijaisina 
segmentteinään noudattaen IAS 14 (Segmenttiraportointi) -standardia. Vuoden 2007 loppuun 
saakka Personal Communications ja Home Communications muodostivat yhdessä 
Päätelaitteet-liiketoiminta-alueen. 
 
Toissijaisina segmentteinään Elcoteq raportoi maantieteelliset alueet, jotka ovat Eurooppa, 
Aasia ja Amerikka. 

   

  
Segmenttiraportointi perustuu yhtiön sisäiseen raportointiin. 

   

 
Laatimisperiaatteet 
 
Ensisijaisten segmenttien välisiä myyntejä ei ole. 
 
Toissijaisten segmenttien liikevaihto perustuu segmentin varojen sijaintiin. Asiakkaan 
sijainnin mukainen liikevaihto on esitetty kohdassa "Liikevaihdon jakauma markkina-
alueiden mukaan". 

   

 
Segmenteillä esitetyt erät ovat joko suoraan kohdistettavissa segmenteille tai kohdistettavissa 
järkevää jakoperustetta käyttäen. 
 
Segmentin varat koostuvat aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä, sijoituksista 
osakkuusyhtiöihin, vaihto-omaisuudesta, myyntisaamisista ja kohdistettavissa olevista 
siirtosaamisista. 

   

 
Segmentin velat koostuvat ostoveloista ja kohdistettavissa olevista siirtoveloista. 

   

   
Kohdistamattomat erät    

   
Tuloslaskelman kohdistamattomat kulut koostuvat konsernin toimiston kuluista.    
    
Kohdistamattomat varat koostuvat pääosin rahavaroista sekä segmenteille 
kohdistamattomista siirtosaamisista. 

   

    
Kohdistamattomat velat koostuvat pääosin korollisista veloista, laskennallisista veroveloista 
sekä segmenteille kohdistamattomista siirtoveloista. 

   

    
Osakkuusyhtiösijoitukset, joita ei voi kohdistaa segmenteille, esitetään kohdistamattomissa 
varoissa. 

   

   
Liiketoiminta-alueet    

   
Personal Communications -liiketoiminta-alue suunnittelee ja valmistaa asiakkailleen 
uusimpaan langattomaan viestintäteknologiaan perustuvia laitteita kuten matkapuhelimia ja 
niiden lisälaitteita sekä langattomia puhelimia. 

   



 
Home Communications -liiketoiminta-alue on keskittynyt palvelemaan asiakkaitaan kotien 
viihde-elektroniikassa. Liiketoiminta-alueen tuotteita ovat mm. digiboxit antenni-ja 
kaapelitalouksiin, litteät televisiot ja muut kotien modeemit ja DVD-laitteet. 
    
Communications Networks -liiketoiminta-alue palvelee asiakkaita, jotka toimivat 
matkapuhelinverkkojen, langattomien lähiverkkojen ja laajakaistaisten verkkojen alueilla. 
Liiketoiminta-alueen tuotteita ovat  mm. tukiasema-, keskus- ja siirtojärjestelmätuotteet sekä 
laajakaistaverkkotuotteet. 

   

    
  

 
LIIKETOIMINTA-ALUEET 2008, 
MEUR 

Personal 
communi-

cations

Home 
communi-

cations

Communi-
cations

Networks

 
Kohdis-
tamaton Yhteensä

Liikevaihto 2 222 ,2 517 ,3 703 ,7 - 3 443 ,2  
Poistot 44 ,4 14 ,2 17 ,8 2 ,4 78 ,9  
Liiketulos 19 ,6 -4 ,6 1 ,6 -37 ,0 -20 ,4  

            
Uudelleenjärjestelykulut** -6 ,0 -2 ,1 -5 ,4 - -13 ,5  

            
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta - - -0 ,1 0,0 -0 ,1  

            
Varat*** 358 ,1 195 ,3 248 ,3 153 ,7 955 ,4  
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin - - 1 ,6 0 ,0 1 ,6  

            
Velat 215 ,4 109 ,1 133 ,0 362 ,7 820 ,2  

            
Investoinnit 31 ,8 31 ,6 6 ,7 1,3 71 ,4  

            
Myydyt myyntisaamiset* 12 ,8 24 ,2 64 ,1 - 101 ,1  
       
    
* eivät sisälly segmentin varoihin    
** Uudelleenjärjestelykuluihin on kirjattu yhteensä 9,2 miljoonaa euroa kuluja, joilla ei ole 
rahavirtavaikutusta. Näistä Personal Communications- liiketoiminta-alueeseen kohdistuu 3,4 
miljoonaa euroa, Home Communications-liiketoiminta-alueeseen 0,9 miljoonaa euroa ja 
Communications Networks-liiketoiminta-alueeseen 5,0 miljoonaa euroa. 

   

    
*** Segmenttien varoihin sisältyy myytävänä oleviksi luokiteltuja varoja yhteensä 23,9 
miljoonaa euroa, josta 2,2 miljoonaa euroa kohdistuu Personal Communications-liiketoiminta-
alueeseen ja 21,7 miljoonaa euroa Communications Networks-liiketoiminta-alueeseen. 

   

       
  

 
LIIKETOIMINTA-ALUEET 2007, 
MEUR 

Personal 
communi-

cations

Home 
communi-

cations

Communi-
cations

Networks

 
Kohdis-
tamaton Yhteensä

Liikevaihto 2 777,8 434,2 831,0 - 4 042,9  
Poistot 47,5 8,3 19,9 4,2 79,8  
Liiketulos -30,2 -10,9 -17,3 -38,0 -96,3  

            
Uudelleenjärjestelykulut** -26,5 -9,4 -14,0 -0,3 50,2  

            
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta -  - -0,1 -0,3 -0,4 

 

            
Varat*** 516, 7 93,5 335,0 147,0 1 092,3  



Sijoitukset osakkuusyhtiöihin -  - 1,6 0,0 1, 7  
            

Velat 417,0 50,1 162,2 265,1 894,4  
            

Investoinnit 30,6 10,7 21,9 4,1 67,2  
            

Myydyt myyntisaamiset* 112,6 49,1 64,8  - 226, 5  
       
*  eivät sisälly segmentin varoihin 
** Uudelleenjärjestelykuluihin on kirjattu yhteensä 31,5 miljoonaa euroa kuluja, joilla ei ole 
rahavirtavaikutusta. Näistä Personal Communications -liiketoiminta-alueeseen kohdistuu 16,6 
miljoonaa euroa, Home Communications liiketoiminta-alueeseen 2,0 miljoonaa euroa ja 
Communications Networks-liiketoiminta-alueeseen 13,0 miljoonaa euroa. 

   

*** Segmenttien varoihin sisältyy myytävänä oleviksi luokiteltuja varoja yhteensä 39,5 
miljoonaa euroa, josta 3,2 miljoonaa euroa kohdistuu Personal Communications-liiketoiminta-
alueeseen, 34,5 miljoonaa euroa Communications Networks-liiketoiminta-alueeseen ja 1,7 
miljoonaa euroa kohdistamattomiin varoihin. 

   

   
 
MAANTIETEELLISET ALUEET 
2008, MEUR Eurooppa Aasia Amerikka

 
Kohdis-
tamaton Yhteensä

Liikevaihto 1 665,0 755,1 1 023,2 - 3 443,2   
Varat 323,0 199,2 284,4 148,8 955,4   
Investoinnit 36,6 7,1 26,4 1,3 71,4   

             
Myydyt myyntisaamiset* 79,4 21,6 - - 101,1   

        
 
 
MAANTIETEELLISET ALUEET 
2007, MEUR Eurooppa Aasia Amerikka

 
 

Kohdis-
tamaton Yhteensä

Liikevaihto 2 076,3 1 110,9 855,7 - 4 042,9   
Varat 489,3 291,8 172,5 138,7 1 092,3   
Investoinnit 24,7 20,7 17,7 4,1 67,2   

             
Myydyt myyntisaamiset* 178,9 47,7 - - 226,5   

        
* eivät sisääly segmentin varoihin        

        
        

LIIKEVAIHDON JAKAUMA 
MARKKINA-ALUEITTAIN, MEUR 2008 2007

 

Eurooppa 1 516,5 2 030,2      
Amerikka 1 326,1 999,2      
Aasia 600,6 1 013,5      

 3 443,2 4 042,9      
        

 
LIITE 6 
 
HENKILÖSTÖ 

 
Konsernin palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 17 401 (19 131) henkilöä.. 

     
 Tilikauden 

lopussa 
Tilikauden 

alussa 
 

Muutos 
 

Keskimäärin 
     



Suomi 220 252 -32 239 
Brasilia 790 361 429 856 
Hongkong 50 57 -7 51 
Intia 885 1 144 -259 1 003 
Japani 3 3 0 3 
Kiina 4 086 6 392 -2 306 5 356 
Luxemburg 4 4 0 4 
Meksiko 3 633 2 999 634 3 623 
Romania 301 327 -26 319 
Ruotsi 7 8 -1 7 
Saksa 4 410 -406 36 
Sveitsi 10 7 3 9 
Unkari 2 991 2 937 54 3 075 
USA 133 163 -30 151 
Venäjä 384 576 -192 475 
Viro 1 992 2 352 -360 2 193 
Yhteensä 15 493 17 992 -2 499 17 401 

     
 
Konserni työllisti 31.12.2008 yhteensä 18 830 henkilöä, joista 15 493 henkilöä oli suoraan 
konsernin palveluksessa. 

 
 
 
LIITE 7 
 
 
TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 

  
  

Oman pääoman tuotto (ROE) = Tilikauden tulos x 100 
 Oma pääoma yhteensä, tilikauden alun ja lopun keskiarvo 
  
  

 
 
Sijoitetun pääoman tuotto 
(ROI/ROCE) = 

 
 
(Tulos ennen veroja + korko- ja rahoituskulut + lopetettujen 
toimintojen tulos ennen veroja ja rahoituskuluja) x 100 

 Taseen loppusumma - korottomat velat, tilikauden alun ja lopun 
keskiarvo 

  
  

 
12 edelliseltä kuukaudelta laskettu 
sijoitetun pääoman tuotto 
(ROI/ROCE) = 

 
 
(Tulos ennen veroja + korko- ja rahoituskulut + lopetettujen 
toimintojen tulos ennen veroja ja rahoituskuluja) x 100 

 Taseen loppusumma - korottomat velat, jakson alun ja lopun 
keskiarvo 

  
Maksuvalmius (current ratio) = Lyhytaikaiset varat + myytävänä oleviksi luokitellut varat 

 Lyhytaikaiset velat + myytävinä oleviksi luokitellut velat 
  

Omavaraisuusaste = Oma pääoma yhteensä x 100 
 Taseen loppusumma - saadut ennakot 
  

Nettovelkaantumisaste = Korolliset velat  - rahavarat 



 Oma pääoma yhteensä 
  

Oma pääoma/osake (2004-2007) = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
 Osakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä tilikauden lopussa 
  

Oma pääoma/osake (2008) = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
 Osakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä tilikauden lopussa+ (K-

perustajaosakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä tilikauden 
lopussa/10) 

  
 
Tulos/osake A-osakkeet (EPS) = 

 
Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos, A-osakkeet 

 A-osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä 
tilikauden aikana 

  
 
Tulos/osake A-osakkeet (EPS), 
laimennusvaikutuksella  = 

 
 
Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos, A-osakkeet 

 A-osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä 
tilikauden aikana +laimennusvaikutus osakkeiden lukumäärään 

  
Tulos/osake K-osakkeet (EPS) (2004-
2007)= 

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos, K-osakkeet 

 K-osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä 
tilikauden aikana 

  
Tulos/osake K perustajaosakkeet 
(EPS) (2008)= 

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos, K-
perustajaosakkeet 

 K-perustajaosakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen 
lukumäärä tilikauden aikana 

  
Osinko/osake = Tilikaudelta jaettu osinko 

 Osakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä tilikauden lopussa 
  

Osinko/tulos= Osakekohtainen osinko x 100 
 Osakekohtainen tulos 
  
Efektiivinen osinkotuotto= Osinko / osake x 100 
 Tilikauden viimeisen pörssipäivän kaupankäyntikurssien 

keskiarvo 
  
Hinta/voittosuhde (P/E-luku)= Tilikauden viimeisen pörssipäivän kaupankäyntikurssien 

keskiarvo 
 Tulos / osake (EPS) 
  
Käyttökate (EBITDA)  = Liiketulos + Poistot ja arvonalennukset 

  
  
  
  

 
LIITE 8 
 
 
AVAINLUKUJA VIIDELLE 
VUODELLE 

  



   
 2008 2007 2006 2005 2004*

TOIMINNAN LAAJUUS      
Liikevaihto, MEUR 3 443,2 4 042,9 4 284,3 4 169,0 2 921,8 
 Josta Suomen ulkopuolelta, % 95,2 93,9 89,7 81,4 86,2 
Bruttoinvestoinnit 71,4 67,2 116,9 123,6 128,3 
 (ei sisällä käyttöleasingilla 
hankittuja koneita ja kalustoa), 
MEUR 

     

Henkilöstö, keskimäärin 17 401 19 131 16 651 15 242 13 065 
      

 
KANNATTAVUUS 

     

Käyttökate (EBITDA) , MEUR 58,5 -16,6 126,6 155,0 117,6 
Liiketulos, MEUR -20,4 -96,3 43,9 76,5 57,3 
 Prosentteina liikevaihdosta -0,6 -2,4 1,0 1,8 2,0 
Tulos ennen veroja, MEUR -52,9 -122,8 19,2 59,3 44,9 
 Prosentteina liikevaihdosta 1,5 -3,0 0,4 1,4 1,5 
Tilikauden tulos, MEUR *** -65,9 -108,4 12,1 41,3 30,7 
Prosentteina liikevaihdosta -1,9 -2,7 0,3 1,0 1,1 
Oman pääoman tuotto (ROE), % -38,4 -42,5 4,8 14,1 15,1 
Sijoitetun pääoman tuotto 
(ROCE/ROI), % 

 
-3,1 

 
-19,6 

 
9,1 

 
17,6 

 
19,5 

      
RAHOITUS JA 
TALOUDELLINEN ASEMA 

     

Maksuvalmius (current ratio) 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 
Omavaraisuusaste, % 14,2 18,1 26,1 26,0 30,5 
Nettovelkaantumisaste  1,8 0,7 0,4 0,3 0,4 
Korolliset velat, MEUR 333,6 237,2 210,3 191,7 137,4 
Korolliset nettovelat, MEUR 238,5 144,5 128,0 90,3 98,2 

      
OSAKEKOHTAISET 
TUNNUSLUVUT 

     

Tulos/osake A-osakkeet (EPS) , 
EUR 

 
-2,02 

 
-3,37 

 
0,38 

 
1,34 

 
1,01 

Tulos/osake  K-osakkeet (EPS), 
EUR 

 
- 

 
-3,37 

 
0,38 

 
1,34 

 
1,01 

Tulos/osake K perustaja-osakkeet 
(EPS), EUR **** 

 
-0,20 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Tulos/osake (EPS), laimennus-
vaikutuksella, EUR 

 
- 

 
-3,37 

 
0,37 

 
1,28 

 
0,96 

Oma pääoma/osake, EUR *** 3,76 5,72 9,31 9,55 8,82 
Osakkeen päätöskurssi, EUR 1,21 4,06 9,78 20,15 17,89 
Osinko/osake, EUR ** 0,00 0,00 0,20 0,66 0,65 
Osinko/tulos, % ** 0,0 0,0 52,3 49,7 49,6 
Efektiivinen osinkotuotto, % ** 0,0 0,0 2,0 3,3 3,6 
Hinta/voitto-suhde (P/E-luku) -0,6 -1,2 25,7 15,0 14,1 

      
Osakkeiden osakeantioikaistun 
määrän painotettu keskiarvo 
tilikaudella 
A-osakkeet 
K-perustajaosakkeet **** 

 
 
 

22 017 819 
105 770 000 

 
 
 

21 601 081 
10 577 000 

 
 
 

20 761 611 
10 577 000 

 
 
 

20 187 705 
10 577 000 

 
 
 

19 843 473 
10 577 000 

 
Osakkeiden osakeantioikaistu 
lukumäärä tilikauden lopussa 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



A-osakkeet 
K-perustajaosakkeet 

22 017 819 
105 770 000 

22 017 819 
10 577 000 

20 962 327 
10 577 000 

20 526 577 
10 577 000 

20 063 877 
10 577 000 

      
* Tuloslaskelman ja osakekohtaisen tuloksen tunnusluvut on laskettu jatkuvasta liiketoiminnasta. Muut 
tunnusluvut sisältävät lopetetun liiketoiminnan vaikutuksen.. 
** Tilikauden 2008 osalta osinko on hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle. 
*** Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus. Vuoden 2004 tilikauden tulos ei sisällä lopetetun liiketoiminnan tulosta.  
**** K-osakkeet muuntuivat kotipaikan vaihdoksen yhteydessä 1.1.2008 K-perustajaosakkeiksi ja niiden 
lukumäärä kymmenkertaistui nimellisarvon samanaikaisesti laskettua kymmenesosaan A-osakkeiden 
nimellisarvosta. 
 

 
LIITE 9 
 
UUDELLEENJÄRJESTELYKULUT 
 
Elcoteq on käynnistänyt koko konsernia koskevan uudelleenjärjestelyohjelman vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä. Ohjelman tavoitteena on valmistautua poikkeuksellisen epävarmaan markkinatilanteeseen 
sekä yleiseen taloudelliseen kehitykseen. Ohjelma on jatkoa yhtiön toimenpiteille kannattavuuden, 
tehokkuuden ja toimintakyvyn parantamiseksi. Ohjelmaan sisältyy useita toimenpiteitä, ensimmäisenä 
toimenpiteenä on tuotantolaitosten sulkeminen Aradissa (Romania), Richardsonissa (Yhdysvallat) ja 
Pietarissa (Venäjä) sekä Kiinassa Schenzhenin tuotantolaitoksen yhdistäminen Pekingin tuotantolaitokseen. 
Toisena toimenpiteenä henkilöstövähennyksiin tähtäävät prosessit useissa tuotantolaitoksissa 
maailmanlaajuisesti. Lisäksi yhtiö tulee vähentämään muita operatiivisia kustannuksia. 
 
Vuonna 2008 uudelleenjärjestelykulut liittyvät yläpuolella mainittuun uudelleenjärjestelyohjelmaan ja 
sisältävät käyttöomaisuuden alaskirjauksia ja henkilöstön vähentämiseen liittyviä kuluja, joiden toimenpiteet 
käynnistetty vuonna 2008.  
 
Vuoden 2007 uudelleenjärjestelykulut liittyvät 2006 aloitettuun toimenpideohjelmaan joka koski erityisesti 
Euroopan ja Amerikan alueen toimintoja. Osana toimenpideohjelmaa Lohjan tehdas Suomessa ja Juarezin 
tehdas Meksikossa suljettiin 2007 aikana. Lisäksi 2007 lokakuussa julkistetun toimenpideohjelman mukaisesti 
Elcoteq sopi Saksassa, Offenburgissa sijaitsevan tytäryhtiön myynnistä sekä Pietarin yksikköä koskevista 
sopeutustoimenpiteistä.  
 
Konsernin uudelleenjärjestelykulut, 13 496 tuhatta euroa, koostuu seuraavista eristä: 
 

                      
1 000 EUR 2008 2 007               
Henkilöstökulut 2 722 6 486               
Pitkäaikaisten varojen arvonalennus 6 074 24 607               
Materiaalit ja palvelut 3 170 -        
Liiketoiminnan muut kulut 1 530 19 138        
Uudelleenjärjestelykulut 
yhteensä 13 496 50 231               
                      
Pitkäaikaisiin varoihin tehdyt arvonalennukset:               
                      
1 000 EUR 2008 2 007               
Aineettomat oikeudet - 757               
Liikearvot 248 3 852               
Rakennukset ja rakennelmat  1 837 1 570              
Koneet ja kalusto  3 871 7 359        
Atk-ohjelmistot  118 121        



Muut rahoitusvarat  - 10 949        
Arvonalennukset yhteensä  6 074 24 607         

  
 
 
 
 
 
Vuoden 2008 liikearvojen arvonalentuminen liittyy Richardsonin tehtaan tuotannon lopettamiseen. 
Rakennusten ja rakennelmien sekä koneiden ja kaluston arvonalentumiset liittyvät pääosin tehtaiden 
sulkemisiin ja koneiden myynteihin. 
 
Vuoden 2007 liikearvojen arvonalentuminen liittyy tuotekehitystoimintojen sekä Saksan toimintojen 
arvonalennuksiin. Lisätietoja liikearvojen arvonalentumisista liitetiedossa, Poistot ja arvonalennukset. 
Rakennusten ja rakennelmien sekä koneiden ja kaluston arvonalentumiset liittyvät pääosin tehtaiden 
sulkemisiin ja koneiden myynteihin.  
 
Muiden rahoitusvarojen arvonalentuminen liittyy Cellon omistuksen alaskirjaukseen. 
 

 
 
 
 
LIITE 10 
 
MYYTÄVÄNÄ OLEVIKSI LUOKITELLUT VARAT JA NIIHIN LIITTYVÄT VELAT 
 
Myytävänä oleviksi luokitellut pitkäaikaiset varat liittyvät myytävänä oleviin kiinteistöihin ja joihin 
kohdistuu 2,5 miljoonan euron (10,6) alaskirjaus. 
 
Vuonna 2007 myytäväksi luokitellut varat ja velat liittyivät myytävänä oleviin kiinteistöihin ja Elcoteq 
GmbH:n joka myytiin Bavaria Industriekapital AG:lle tammikuussa 2008. 
   
Myytävänä oleviksi luokitellut varat:               
                      
1 000 EUR 2008 2 007               
Pitkäaikaiset varat 23 898 4 910               
Lyhytaikaiset varat - 34 543               
Yhteensä   23 898 39 453               
                      
Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat:               
                      
1 000 EUR 2008 2 007               
Pitkäaikaiset varat - -               
Lyhytaikaiset varat - 20 526               
Yhteensä   - 20 526               

 
  

 
 
 
LIITE 11 
 
ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT 
VASTUUT, EUR 1 000 

2008 2007 



PANTATUT MYYNTISAAMISET 
 
PANTATUT LAINASAAMISET 

26 901 
 

764 

- 
 

- 
 

   
MUIDEN PUOLESTA ANNETUT VAKUUDET   
Takaukset 1 008 8 

   
VUOKRAVASTUUT   
Käyttöleasing, tuotantokoneet (ilman alv) 9 014 26 239 
Kiinteistöt (ilman alv) 15 386 19 334 
   
JOHDANNAISSOPIMUKSET   
Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus,    
Ei sovellettu suojauslaskentaa   
  Nimellisarvo 118 315 223 305 
  Käypä arvo -224 -7 069 
Valuuttatermiinit, trasnsaktioriskin suojaus,   
Sovellettu suojauslaskentaa   
  Nimellisarvo 69 389 182 754 
  Käypä arvo -3 539 -1 047 
Valuuttaoptiot, transaktioriskin suojaus,  
Sovellettu suojauslaskentaa, ostetut optiot 

  

  Nimellisarvo 17 000 - 
  Käypä arvo 341 - 
Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus   
  Nimellisarvo 20 243 40 541 
  Käypä arvo 
Valuuttatermiinit, rahoituserien suojaus 
  Nimellisarvo 
  Käypä arvo 
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 
  Nimellisarvo 
  Käypä arvo 

-819 
 

172 329 
-3 116 

 
1 500 

225 
 

1 102 
 

126 534 
250 

 
4 000 

18 

Johdannaissopimukset on arvostettu käyttäen Euroopan keskuspankin tilinpäätöspäivänä 
julkistamia valuuttakursseja sekä muita markkinahintoja. Luvut sisältävät myös jo suljettuja 
positioita. 
 
MUUT VASTUUT 

 
Elcoteq on soveltanut Kiinan arvonlisäverotuksessa vuoden 2008 osalta menetelmää, jolle ei ole 
toistaiseksi saatu veroviranomaisten kirjallista hyväksyntää. Mikäli hyväksyntää ei saada, 
vaikutus on tulosta merkittävästi alentava. Aikasempina vuosina yhtiö on saanut hyväksynnän 
jälkikäteen, joten riski on arvioitu pieneksi eikä varausta ole tehty.  
 

 
 
 

LIITE 12 
 
LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMISEN VAIKUTUS KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN 
 

Elcoteq SE allekirjoitti 4.9.2008 sopimuksen Philipsin taulutelevisioiden kokoonpanotoiminnan 
ostamisesta Meksikon Juarezissa. Kauppaan sisältyy pitkäaikainen yhteistyösopimus Philipsin 
kanssa valmistuspalveluiden tarjoamisesta Philipsin Latinalaisen Amerikan 
taulutelevisioliiketoiminnalle sekä Philips Business Services- liiketoiminnalle Amerikan   



 alueella. Kauppaan liittyy myös pitkäaikainen yhteistyösopimus Funai Electric Co.,  
Ltd:n kanssa Funain taulutelevisioliiketoiminnan valmistuspalveluista Pohjois-Amerikassa. 
 
Kauppaan kuului käyttöomaisuutta ja varastoja Philipsin Juarezin tuotantolaitoksella. Varat ja 
velat on hankittu käyvillä arvoilla ja niitä käytetään Philips konsernille toimitettavien  
tuotteiden valmistuksessa. Kyseisen sopimuksen tulosvaikutusta vuodelle 2008 siinä  
tapauksessa, että sopimus olisi solmittu jo vuoden 2008 alussa, ei ole luotettavasti arvioitavissa. 
 
Lopullinen kauppasumma vahvistuu vuoden 2009 aikana, joten 2008 tasearvoina on käytetty 
alustavaan kauppasummaan perustuvia tasearvoja. Myös IFRS:n mukainen kauppahinnan  
Allokaatio on käsitelty alustavana. 
 
Liiketoimintojen yhdistämisessä hankitut varata ja velat on arvostettu käypiin arvoihin. 
 
LIIKETOIMINTOJEN YHDISTÄMISISSÄ HANKITUT VARAT JA VELAT 
VUOSINA 2008 JA 2007:  
                      

EUR 1,000 
2008

Käypä arvo

2008
Kirjanpito-

arvo

2007
Käypä 

arvo

2007 
Kirjanpito

-arvo           
PIikäaikaiset varat                 
Aineettomat 
hyödykkeet 457 - - -           
Aineelliset 
hyödykkeet   5 395 5 395 - -           
           
Lyhytaikaiset varat           
Vaihto-omaisuus  15 181 15 181 - -      
Lyhytaikaiset 
saamiset  7 021 7 021 - -      
Rahavarat  406 406 - -      
           
Varat yhteensä  28 461 28 004 - -      
           
Velat           
Lyhytaikaiset velat  5 033 5 033 - -      
           
Hankintahinta  23 428 22 971 - -      
           
Rahana maksettu 
kauppahinta  24 348 - - -      
Hankitun 
tytäryrityksen 
rahavarat  -406 - - -      
Rahavirtavaikutus  23 942 - - -      
           
      
 
Hankintahinta on USA dollareina. Hankintahinta on käännetty euroiksi hankintahetken  
kurssilla. Maksettu kauppahinta on käännetty euroiksi käyttäen maksupäivän kurssia. 

 

  
 
 
 
 

LIITE 13 
 



LUKUJA 
NELJÄNNESVUOSITTAIN 
(TILINTARKASTAMATON) 
 
TULOSLASKELMA, MEUR 

Q4/ 
2008 

Q3/
2008

Q2/
2008

Q1/
2008

Q4/
2007

Q3/ 
2007 

Q2/
2007

 Q1/
2007

LIIKEVAIHTO 889,1 740,5 904,8 908.7 1 062,4 1 059,7 968,3 952,5 
Valmiiden ja keskeneräisten         
tuotteiden varaston muutos -23,9 -4,4 -10,1 2,9 -5,7 23,8 -0,9 1,3 
Liiketoiminnan muut tuotot 2,2 4,4 3,1 1,6 4,0 2,1 1,0 1,0 

         
Liiketoiminnan kulut -842,6 -719,7 -878,9 -905,6 -1 050,9 -1 063,5 -964,5 -957,0 
Uudelleenjärjestelykulut -13,5 - - - -15,3 -1,8 -3,1 -30,1 

         
Poistot ja  
arvonalennukset 

 
-23,2 

 
-20,5 

 
-18,2 

 
-17,1 

 
-19,4 

 
-20,4 

 
-19,9 

 
-20,1 

LIIKETULOS -11,8 0,3 0,6 -9,5 -24,9 -0,1 -19,0 -52,4 
% liikevaihdosta -1,3 0,0 0,1 -1,0 -2,3 0,0 -2,0 -5,5 

         
Rahoitustuotot ja -kulut -13,3 -7,0 -6,1 -6,0 -6,3 -7,3 -6,1 -6,4 
Osuus osakkuusyhtiöiden 
tuloksesta 

 
- 

 
-0,1 

 
- 

 
- 

 
-0,1 

 
0,0 

 
-0,1 

 
-0,3 

TULOS ENNEN VEROJA -25,2 -6,8 -5,5 -15,4 -31,2 -7,5 -25,1 -59,0 
         

Tuloverot -4,0 -4,0 -7,3 4,2 -2,9 1,6 5,3 12,4 
KAUDEN TULOS -29,2 -10,7 -12,8 -11,3 -34,2 -5,9 -19,8 -46,6 

         
JAKAUTUMINEN:         
Emoyhtiön omistajille -29,1 -11,5 -13,7 -11,6 -34,5 -6,3 -20,6 -46,9 
Vähemmistölle -0,1 0,8 0,9 0,3 0,4 0,4 0,7 0,3 

 -29,2 -10,7 -12,8 -11,3 -34,2 -5,9 -19,8 -46,6 
         
         
         
         

 
TASE, MEUR 

Q4/ 
2008 

Q3/ 
2008 

Q2/ 
2008 

Q1/ 
2008 

Q4/ 
2007 

Q3/ 
2007 

Q2/ 
2007 

Q1/ 
2007 

VARAT         
         

Pitkäaikaiset varat         
Aineettomat hyödykkeet 27,6 28,4 28,5 29,5 32,7 35,0 36,9 38,8 
Aineelliset hyödykkeet 167,8 190,0 184,0 182,0 200,1 210,5 220,4 227,3 
Sijoitukset 2,2 2,2 2,1 2,1 2,2 2,4 2,5 2,6 
Pitkäaikaiset saamiset 46,4 49,2 48,5 47,3 33,8 37,6 34,8 28,6 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 244,0 269,8 263,2 260,9 268,8 285,5 294,7 297,4 

         
Lyhytaikaiset varat         
  Vaihto-omaisuus 256,2 358,2 322,5 321,7 355,8 395,7 365,0 346,4 
  Lyhytaikaiset saamiset 336,3 326,4 320,0 271,7 335,6 435,3 420,3 390,1 
  Rahavarat 95,1 59,5 50,5 91,9 92,7 65,8 44,4 75,4 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 687,5 744,0 692,9 685,3 784,0 896,8 829,8 811,9 
         
 Myytävänä oleviksi 
luokitellut varat 

 
23,9 

 
28,7 

 
30,5 

 
30,2 

 
39,5 

 
7,9 

 
7,6 

 
6,7 

VARAT YHTEENSÄ 955,4 1 042,6 986,6 976,4 1 092,3 1 190,2 1 132,0 1 116,0 
         

OMA PÄÄOMA JA VELAT         
         



 Emoyhtiön omistajille 
kuuluva oma pääoma 

        

  Osakepääoma 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 12,6 
  Muu oma pääoma 109,4 139,7 152,4 162,8 173,5 206,1 213,5 228,5 
Emoyhtiön omistajille 
kuuluva oma pääoma 
yhteensä 

 
 

122,5 

 
 

152,8 

 
 

165,4 

 
 

175,9 

 
 

186,6 

 
 

219,2 

 
 

226,6 

 
 

241,1 
Vähemmistöosuudet 12,7 13,4 12,5 11,3 11,3 11,0 9,8 10,1 
Oma pääoma yhteensä 135,2 166,2 177,9 187,2 197,9 230,2 236,4 251,2 

         
Pitkäaikaiset velat         
 Pitkäaikaiset lainat 159,3 159,4 159,3 159,4 159,3 179,6 179,4 179,6 
 Muut pitkäaikaiset velat 5,6 5,5 5,2 5,0 4,9 5,0 5,1 4,5 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 165,0 164,9 164,5 164,4 164,2 184,6 184,5 184,1 

         
Lyhytaikaiset velat         
 Lyhytaikaiset lainat 173,9 187,2 111,2 75,7 77,5 49,8 56,6 64,8 
Muut lyhytaikaiset velat 473,9 519,9 526,8 544,7 625,6 718,0 647,0 607,3 
 Varaukset 7,5 4,4 4,8 3,7 6,5 7,5 7,5 8,5 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 655,3 711,5 642,8 624,1 709,6 775,4 711,1 680,6 
         
 Myytävänä oleviksi 
luokitellut velat 

 
- 

 
- 

 
1,4 

 
0,7 

 
20,5 

 
- 

 
- 

 
- 

         
OMA PÄÄOMA JA VELAT 
YHTEENSÄ 

 
955,4 

 
1 042,6 

 
986,6 

 
976,4 

 
1 092,3 

 
1 190,2 

 
1 132,0 

 
1 116,0 

 
Henkilöstö keskimäärin 

 
17 050 

 
17 304 

 
17 543 

 
17 894 

 
19 131 

 
19 433 

 
19 714 

 
19 065 

Bruttoinvestoinnit, MEUR 9,9 17,2 16,6 27,7 27,8 14,8 13,4 11,2 
         

12 edelliseltä kk:lta laskettu 
ROI/ROCE, % 

 
-3,1 

 
-5,6 

 
-6,2 

 
-10,7 

 
-19,6 

 
-12,0 

 
-9,4 

 
-2,9 

Tulos/osake (EPS), EUR -0,89 -0,35 -0,42 -0,35 -1,06 -0,19 -0,64 -1,49 
Omavaraisuusaste, % 14,2 15,9 18,0 19,2 18,1 19,4 20,9 22,5 

         
         

 
RAHAVIRTA, MEUR 

Q4/ 
2008 

Q3/
2008

Q2/
2008

Q1/
2008

Q4/
2007

Q3/ 
2007 

Q2/
2007

 Q1/
2007

         
Rahavirta ennen 
käyttöpääoman muutosta 

 
21,5 

 
32,8 

 
16,2 

 
1,3 

 
5,2 

 
13,1 

 
-2,3 

 
-4,3 

Käyttöpääoman muutos 46,6 -65,2 -66,3 24,7 33,6 33,9 -5,9 -18,4 
Rahoituserät ja verot -13,0 -7,6 -5,6 -7,5 -6,1 -3,8 -1,2 -8,6 
Liiketoiminna nettorahavirta 55,2 -39,9 -55,8 18,4 32,7 43,2 -9,5 -31,2 

         
Pitkäaikaisten varojen 
lisäykset 

 
-4,4 

 
-12,8 

 
-24,6 

 
-20,0 

 
-26,2 

 
-18,0 

 
-12,5 

 
-10,4 

Hankitut liiketoiminnot -8,4 -15,5 - - - - - - 
Pitkäaikaisten varojen 
vähennykset 

 
4,1, 

 
1,5 

 
1,8 

 
0,5 

 
15,4 

 
3,7 

 
1,0 

 
0,7 

Rahavirta ennen rahoitusta 46,6 -66,7 -78,5 -1,1 21,9 28,9 -21,0 -40,9 
         

Maksullinen osakeanti - - - - - - 6,7 - 
Omien osakkeiden lunastus - - - - -0,1 - - - 
Lyhytaikaisten lainojen 
muutos 

 
8,9 

 
72,2 

 
36,3 

 
2,4 

 
9,3 

 
-4,5 

 
-8,8 

 
34,4 



Pitkäaikaisten lainojen 
takaisinmaksut 

 
-20,2 

 
- 

 
-0,2 

 
- 

 
-0,2 

 
 - 

 
-0,2 

 
-0,2 

Maksetut osingot  -1,0 -1,0 - -  - -1,5 -7,4  - 
Rahoituksen nettorahavirta -12,3 71,1 36,1 2,4 9,1 -6,0 -9,7 34,3 
         
Rahavarojen muutos 34,2 4,4 -42,4 1,3 30,9 23,0 -30,8 -6,6 

         
Rahavarat kauden alussa 59,5 50,5 91,9 92,7 65,8 44,4 75,4 82,3 
Myytävänä olevat rahavarat - - 0,2 -0,2 3,2 - - - 
Valuuttakurssien muutosten 
vaikutus 

 
1,4 

 
4,6 

 
0,9 

 
-1,9 

 
-0,8 

 
-1,6 

 
-0,2 

 
-0,3 

         
Rahavarat  kauden lopussa 95,1 59,5 50,5 91,9 92,7 65,8 44,4 75,4 

         
         

 
LIIKETOIMINTA-ALUEET, 
MEUR 

 
Q4/ 

2008 
Q3/

2008
Q2/

2008
Q1/

2008
Q4/

2007

 
Q3/ 

2007 
Q2/

2007
Q1/

2007
Liikevaihto         
     Personal Communications 465,2 437.6 631.0 688.4 750.1 740.1 628.8 658.8 
     Home Communications 218,8 126.6 90.5 81.4 99.8 102.8 123.2 108.4 
     Communications 
     Networks 

 
205,2 

 
176.3 

 
183.3 

 
139.0 

 
212.5 

 
216.8 

 
216.4 

 
185.3 

Yhteensä 889,1 740.5 904.8 908.7 1,062.4 1.059.7 968.3 952.5 
         

Segmentin liiketulos         
     Personal Communications 6,7 1,9 5,6 5,4 -1,9 7,0 -9,4 -25,8 
     Home Communications -4,1 -0,9 0,9 -0,5 3,2 -1,0 -2,0 -11,0 
     Communications 
     Networks 

 
-5,1 

 
7,6 

 
3,3 

 
-4,2 

 
-17,2 

 
2,4 

 
2,2 

 
-4,7 

     Konsernin jakamattomat 
kulut/tuotot 

 
-9,3 

 
-8,4 

 
-9,2 

 
-10,1 

 
-9,0 

 
-8,5 

 
-9,8 

 
-10,8 

Yhteensä -11,8 0,3 0,6 -9,5 -24,9 -0,1 -19,0 -52,4 
         
Segmentin liiketulokseen 
sisältyvät 
uudelleenjärjestelykulut 
   Personal Communications 
   Home Communications 

 
 
 

-6,0 
-2,1 

 
 
 

- 
- 

 
 
 

- 
- 

 
 
 

- 
- 

 
 
 

-1,3 
-1,3 

 
 
 

-0,9 
-1,2 

 
 
 

-2,9 
0,0 

 
 
 

-21,4 
-6,9 

   Communications Networks 
  Konsernin jakamattomat 
kulut/tuotot 

-5,4 
 

- 

- 
 

- 

- 
 

- 

- 
 

- 

-12,6 
 

0,0 

0,3 
 

0,0 

-0,3 
 

0,1 

-1,4 
 

-0,4 
Yhteensä -13,5 - - - -15,3 -1,8 -3,1 -30,1 
         

 
 
 
 

   

MAANTIETEELLISET 
ALUEET, MEUR 

Q4/ 
2008 

Q3/
2008

Q2/
2008

Q1/
2008

Q4/
2007

Q3/ 
2007 

Q2/ 
2007 

Q1/
2007

Liikevaihto         
   Europpa 419,8 365,4 414,3 465,4 557,5 530,2 481,0 507,6 
   Aasia 134,3 173,0 233,4 214,4 29339,9 313,7 272,1 231,2 
   Amerikka 335,1 202,0 257,1 228,9 211,1 215,7 215,2 213,6 
Yhteensä 889,1 740,5 904,8 908,7 1,062,4 1,059,7 968,3 952,5 

 
 



 
      
      

      
      
      
      
      
      
      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

      
      
      
      
      
      
 
 
 
 

 


